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 З А П И С Н И К 
од 59- ма седница на Советот на Општина Велес 

која се одржа на 27.12.2024 година  
 
Претседателот на Советот Даниел Јаневски, констатираше дека на почетокот на седницата 

присуствуваат 18 членa на Советот. 
Потоа ја отвори 58-ма седница на Советот на Општина Велес, која започна во 09:35 часот.  
Пред да го прочита предложениот дневен ред, претседателот го стави на расправа 

записникот од 58-та седница на Советот на Општина Велес. За расправа немаше пријавено никој 
и се стави на гласање, по гласањето се утврди дека од 18 присутни со 18 гласа „за“ беше усвоен 
записникот од 58-та седница на СОВ. 

 
Претседателот на Советот ги прочита точките кои се предложени во следниот: 

 
 

 
Д Н Е В Е Н    Р Е Д 

 

1. Предлог- Буџет на Општина Велес за 2025 година.  

2. Предлог-одлука за извршување на Буџетот на  Општина Велес за 2025 година.   

3. Буџетски календар на Општина Велес за 2025 година.  

4. Предлог- одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на административните 

службеници за 2025 година.   

5 .Предлог –одлука за утврдување на пазарната вредност на градежното земјиште на подрачјето 

на Општина Велес за 2025 година    

6. Предлог – одлука за определување на критериумите за утврдување на пазарната вредност на 

земјоделско земјиште, шуми, пасишта,ливади на територијата на Општина Велес за 2025 година. 

7. Предлог – одлука за определување зони и подзони на територијата на Општина Велес со 

примена на Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижен имот.  

8. Предлог – Листа за определување на имиња на улици, плоштади,мостови и на други 

инфраструктурни објекти на подрачјето на Општина  Велес. 

9. Предлог – решение за давање согласност на Статутарна одлука за измена и дополнување на 

Основен статут на Општинското Основно Училиште ,,Васил Главинов Велес 

10. Извештај за работа на ЈКП Дервен за период од  2024 година. 

11.Предлог- одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за  избор на член во Управниот одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

12.Предлог – изменување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 

кандидати за  избор на член во Управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 

13.Предлог – изменување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 

кандидати за  избор на член во Надзорниот одбор за контрола на материјалното –финансикото 

работење на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 

14. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Училишен одбор во ССОУ,,Димитрија 

Чуповски Велес, претставник на Општина Велес. 

15. Предлог – решение за именување на член на Училишен одбор во ССОУ,,Димитрија Чуповски 

Велес, претставник на Општина Велес. 

16. Наративен и финансиски извештај за реализација на културната манифестација 

Интернационален фестивал на античка драма ,,СТОБИ 2024. 

17. Наративен и финансиски извештај за реализација на делегираната надлежност од областа 

н културата – 57 Детски Рацинови средби.  

 18. Извештај –Елаборат за проценета штета од природна непогода –пожар што ја зафатија дел 

од територијата на Општина Велес на ден 18.07.2024 година. 
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Други предлози за дополнување и изменување на дневниот ред немаше и вака 

предложениот дневен ред  се стави на гласање. По гласањето се констатираше дека од 20 

присутни членови на СОВ со 20 гласа „за“, беше усвоен следниот: 

 

ДНЕВЕН РЕД 

 

1. Предлог -Буџет на Општина Велес за 2025 година.  

2 .Предлог-одлука за извршување на Буџетот на Општина Велес за 2025 година.    

3.  Буџетски календар на Општина Велес за 2025 година 

4. Предлог-одлука за утврдување на вредност на бодот за платите на административните 

службеници за 2025 година.   

5. Предлог –Одлука за утврдување на пазарната вредност на градежното земјиште на подрачјето 

на Општина Велес за2025 година.    

6. Предлог – одлука за  определување на критериумите за утврдување на пазарната вредност 

на земјоделско земјиште, шуми, пасишта, ливади на територијата на Општина Велес за 2025 

година. 

7. Предлог – одлука за определување зони и подзони на територијата на Општина Велес со 

примена на Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижен имот. 

8. Предлог – Листа за  определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други 

инфраструктуни објекти на подрачјето на Општина Велес. 

9. Предлог –решение за давање согласност на Статутарна одлука за измена и дополнување на 

Основен статут на Општинското Основно Училиште ,,Васил Главинов Велес 

10. Извештај за работа на ЈКП Дервен за период од 2024 година. 

11. Предлог – одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за  избор на член во Управниот одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

12. Предлог – изменување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 

кандидати за  избор на член во Управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 

13.Предлог-изменување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на кандидати 

за  избор на член во Надзорниот одбор за контрола на материјалното –финансикото работење 

на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес. 

14. Предлог – решение за престанок на мандат на член на Училишен одбор во ССОУ,,Димитрија 

Чуповски Велес, претставник на Општина Велес 

15. Предлог – решение  за именување на член на Училишен одбор во ССОУ,,Димитрија Чуповски 

Велес, претставник на Општина Велес. 

16. Предлог – решение за престанок на мандатот на членови во Управниот одбор на ЈП ,,Парк –

Спорт и Паркинзи’’ Велес. 

16. Наративен и финансиски извештај за реализација на културната манифестација 

Интернационален фестивал на античка драма ,,СТОБИ 2024. 

17. Наративен и финансиски извештај за реализација на делегираната надлежност од областа 

н културата – 57 Детски Рацинови средби. 

18.  Извештај –Елаборат за проценета штета од природна непогода –пожар што ја зафатија дел 

од територијата на Општина Велес на ден 18.07.2024 година. 

 

 

Се премина кон расправа на точките  
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ТОЧКА 1.  Предлог –Буџет  на Општина Велес за 2025 година 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

            Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Оливера Чанева 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа со дискусија и прашања се јавија: Маргица Урумова, Игор Смилев, Тодор 

Јаковлевски, Елизабета Митревска Анѓелеска и Марјанчо Николов. 

Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

12 гласа „за’’, 3 гласа „против“ и 6 гласа „воздржан“ се донесе Буџетот на Општина Велес за 2025 

година.  

 

ТОЧКА 2.Предлог-одлука за извршување на Буџетот на Општина Велес за 2025 

година 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Оливера Чанева 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.    

            
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

17 гласа „за“ и 4 гласа „воздржан“ се донесе Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Велес за 2025 година.  

ТОЧКА 3. Буџетски календар на Општина Велес за 2025 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Оливера Чанева 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

21 глас „за“ се донесе Буџетскиот календар на Општина Велес за 2025 година.   

 

ТОЧКА 4. Предлог - одлука за утврдување на вредност на бодот за платите на 

административните службеници за 2025 година 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
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Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Оливера Чанева  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  

 
   По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

21 глас „за“ се донесе Одлуката за утврдување на вредност на бодот за платите на 

административните службеници за 2025 година.    

ТОЧКА 5. Предлог – Одлука за утврдување на пазарната вредност на градежното 

земјиште на подрачјето на Општина Велес за 2025 година.    

   

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластените претставници на општинската администрација, Мери Перкова 

и Оливера Чанева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа  со прашања и дискусија се јавија: Пандорка Лазаровска Прличкова , Марјанчо 

Николов и Трајче Миланов. 
Одговор на поставените прашања дадоа овластените претставници. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 15 

гласа „за“  и 7 гласа „воздржан“ се донесе Одлуката за утврдување на пазарната вредност на 

градежното земјиште на подрачјето на Општина Велес за 2025 година. 

ТОЧКА 6.  Предлог – одлука за определување на критериумите за утврдување на 

пазарната вредност на земјоделско земјиште, шуми, пасишта, ливади на територијата на 

Општина Велес за 2025 година 

 

 Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Оливера Чанева 

и Мери Перкова беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
 

           По ова точката се стви на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

15 гласа „за“ и 7 гласа,, воздржан’’ се донесе Одлуката за определување на критериумите за 

утврдување на пазарната вредност на земјоделско земјиште, шуми, пасишта, ливади на 

територијата на Општина Велес за 2025 година. 

 
ТОЧКА 7.  Предлог – одлука за определување зони и подзони на територијата на 

Општина Велес со примена на Методологијата за процена на пазарната вредност на 
недвижен имот 

  
Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 
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Трајче Миланов, претседател на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластените претставници на општинската администрација,  Оливера 
Чанева и Мери Перкова беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 
Се отвори расправа. 
За расправа  не се јави никој..  
 

            По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 
22 гласа „за“ се донесе Одлуката за определување зони и подзони на територијата на Општина 
Велес со примена на Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижен имот. 
 

ТОЧКА 8. Предлог – Листа за определување на имиња на улици, плоштади, мостови 

и на други инфраструктуни објекти на подрачјето на Општина Велес 

 

Претседателот најави дека за оваа точка се поднесени Амандмани од страна на 

Градоначалникот со број 08-5094/2 од 23.12.2024 година и истите стануваат составен дел на 

точката. 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај по однос 

на Амандманите. 

 Изабела Апцева, претседател на Комисијата за определување на имиња на улици, 

плоштади и други инфраструктурни објекти, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа 

точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Магдалена 
Спасева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 
Се отвори расправа. 
За расправа со прашања се јавија: Маргица Урумова и Менсур Бачевац. 
Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 19 

гласа „за“ се донесе Листата за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други 

инфраструктуни објекти на подрачјето на Општина Велес. 

 

ТОЧКА 9. Предлог - решение за давање согласност на Статутарна одлука за измена и 

дополнување на Основен статут на Општинското Основно Училиште ,,Васил Главинов’’ 

Велес. 

 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од работата 

на Комисијата по оваа точка. 

 
    Од страна на директорот на ООУ ,,Васил Главинов’’ Велес,  Драги Коцевски беше дадено 

појаснување за предложениот материјал.  

 
Се отвори расправа. 
За расправа со прашања се јави Катерина Ефремова.  
Одговор на поставените прашања даде директорот. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 22 присутни, со 

22 гласа „за“ се донесе Решението за давање согласност на Статутарна одлука за измена и 

дополнување на Основен статут на Општинското Основно Училиште ,,Васил Главинов Велес. 
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ТОЧКА 10. Извештај за работа на ЈКП  ,,Дервен’’ за период од I -IX месец 2024 година 

 Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 
 Од страна на  директорот за финансии на ЈКП,, Дервен’’,  Васил Николов  беше дадено 

појаснување за предложениот материјал. 
 
 Се отвори расправа. 
 За расправа со дискусија прашања и реплика се јавија: Пандорка Лазаровска Прличкова, 

Маргица Урумова и Игор Смилев процедурално се јави Тодор Јаковлевски, Елизабета 
Митревска Анѓелеска. 

Одговор на поставените прашања даде директорот за финансии и директорот на ЈКП,, 
Дервен’’,  Горанчо Наунчев. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

10  гласа „за“ и 7 гласа „против“ (Игор Смилев се иззема од гласање) се усвои Извештајот за 

работа на ЈКП ,,Дервен’’ за период од  I-IX  месец  2024 година. 

ТОЧКА 11. Предлог – Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на 

интерес за пријавување на кандидати за  избор на член во Управниот одбор на ЈКП 

,,Дервен’’ Велес 

 

 Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

 Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Марија Чатмова  
беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 19 

гласа „за“ се донесе Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за  избор на член во Управниот одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес. 

 

ТОЧКА 12.  Предлог - изменување на Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за  избор на членови во Управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт 

и Паркинзи’’ Велес 

 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Магдалена 
Спасева  беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 19 

гласа „за“ се донесе Изменувањето на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за  избор на членови во Управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес. 
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ТОЧКА 13. Предлог – изменување на Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на членови во Надзорниот одбор за контрола на 

материјално –финансиското работење на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 
работата на Комисијата по оваа точка. 

 
Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Магдалена 

Спасева  беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 19 

гласа „за“ (еден член не се изјаснува) се донесе Изменувањето на Јавен повик за пројавување 

на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во Надзорниот одбор за контрола 

на материјално –финансиското работење на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес. 

ТОЧКА 14.  Предлог – решение за престанок на мандат на член на Училишниот одбор 

во ССОУ ,, Димитрија Чуповски’’, претставник на Општина Велес. 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 

именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 Се донесе Решението за престанок на мандат на член на Училишен одбор во 

ССОУ,,Димитрија Чуповски’’ Велес, претставник на Општина Велес со кое се констатира 

престанок на Весна Јовевска. 

 

ТОЧКА 15. Предлог – решение зa именување на член на Училишен одбор во 

ССОУ,,Димитрија Чуповски’’ Велес, претставник на Општина Велес. 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор и 

именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со  

10 гласа „за“ и  8 гласа „воздржан“ се донесе Решението за за именување на член на Училишен 

одбор во ССОУ,,Димитрија Чуповски’’ Велес, претставник на Општина Велес со кое се именува 

Драган Стевановски. 

 
ТОЧКА 16.  Наративен и финансиски извештај за реализација на културната 

манифестација Интернационален фестивал на античка драма ,,СТОБИ 2024’’. 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка.   

  Менка Андреева, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

         
  Од страна на директорот на НУЦК ,,Јордан Хаџи Констатинов –Џинот“, Жаркo Спaсовски  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
 

Се отвори расправа. 
За расправа со дискусија се јави: Менка Андреева. 
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Одговор на поставените прашања даде директорот. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 14 

гласа „за“ и  4  гласа „воздржан’’ се усвои Наративниот и финансиски извештај за реализација на 

културната манифестација Интернационален фестивал на античка драма ,,СТОБИ 2024’’. 

 

ТОЧКА 17. Наративен и финансиски извештај за реализација на делегираната 

надлежност од областа на културата – 57 Детски Рацинови средби. 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

   Менка Андреева, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе извештај 

од работата на Комисијата по оваа точка. 

    Од страна на претседателот на МДПС ,,Премиера’’ Велес, Анита Станинова Мирчева беше 

дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јави:Марјанчо Николов и Александар Кукулев. 
Одговор на поставените прашања даде претставникот. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 17 

гласа „за“ се усвои Наративниот и финансиски извештај  за  реализација на делегираната 

надлежност од областа на културата – 57 Детски Рацинови средби. 

                           
ТОЧКА 18. Извештај – Елаборат за проценета штета од природна непогода –пожар што 

ја зафати дел од територијата на Општина Велес на ден 18.07.2024 година  

 

Трајче Миланов, претседател на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на членот на Комисијата за проценка на штета од природни непогоди и други 
несреќи – Општина Велес, Тања Арсевска беше дадено појаснување за предложениот 
материјал. 

 
Се отвори расправа. 
За расправа  не се јави никој.  

 
     По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

18 гласа „за“ се усвои Извештајот – Елаборат за проценета штета од природна непогода – пожар 

што ја зафати дел од територијата на Општина Велес на ден 18.07.2024 година. 

 
 Седницата беше закажана за во 09:00 часот, започна со работа во 09:35, а заврши во 12:25 
часот. 
 
 
 
 

           Претседател 
 Број 25-                                           на Советот на Општина Велес 
              2024 година                                                                   Даниел Јаневски с.р. 
 Велес  


